
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

09.12.2025
Москва

№ 2229-р

""

О проведении выборов заведующих кафедрами

На  основании  Положения  о  выборах  заведующего  кафедрой, 
утвержденного  приказом  ректора  от  01.08.2016  №  674,  и  для  обеспечения 
порядка проведения и законности процедуры выборов заведующих кафедрами 
РУДН

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выборы заведующих кафедрами согласно прилагаемым к 
приказу графикам и изложенному в них порядку проведения процедуры (для 
кафедр ВО - приложение №1, для кафедры ФНМО – приложение №2).

2. Департаменту  развития  человеческих  ресурсов  обеспечить 
15.12.2025  размещение  на  сайте  РУДН  (www  .  vote  .  rudn  .  ru  )  объявления  о 
выборах заведующих кафедрами со ссылкой на настоящий приказ.

3. Установить  срок  подачи/приема  заявлений  на  участие  в  выборах 
заведующих  кафедрами  по  27.01.2026  (включительно).  Прием  заявлений 
претендентов осуществлять в отделе кадровой политики и подбора персонала 
по  адресу  г.  Москва,  ул.  Миклухо-Маклая,  д.  11а,  ком.  214  (отв.  Е.В. 
Евдокимова).

4. Департаменту  развития  человеческих  ресурсов  в  установленном 
порядке  подготовить  приказ  об  участии  членов  ученого  совета  РУДН  в 
проведении заседаний кафедр до 17.01.2026 (отв. В.Е. Ларина).

http://www.vote.rudn.ru/


5. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  проректора  по 
кадровой политике и административной работе. 

Ректор О.А. Ястребов

Е.В. Евдокимова
+7(499) 936-85-50, доб. 2550



Приложение № 1
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Институт экологии –
базовая кафедра фитосанитарной биологии и безопасности экосистем,

кафедра иностранных языков

15.12.2025
15.12.2025-
22.12.2025

15.12.2025-
16.01.2026

15.12.2025-
16.01.2026

30.12.2025-
23.01.2026

28.01.2026-
30.01.2026

02.02.2026-
10.02.2026

03.02.2026-
15.02.2026

10.02.2026-
13.03.2026

17.02.2026-
20.03.2026

до 
04.04.2026

в течение 
трех дней 

после 
проведения 

ученого 
совета ОУП

в течение семи 
дней после 
проведения 

ученого совета 
ОУП

до 
27.04.2026

в течение трех 
дней после 
проведения 

ученого 
совета РУДН

в течение 
двух недель 

после 
проведения 

ученого 
совета РУДН

Экономический факультет -
кафедра менеджмента, 

базовая кафедра регионоведческого анализа

15.12.2025
15.12.2025-
22.12.2025

15.12.2025-
16.01.2026

15.12.2025-
16.01.2026

30.12.2025-
23.01.2026

28.01.2026-
30.01.2026

02.02.2026-
10.02.2026

03.02.2026-
15.02.2026

10.02.2026-
13.03.2026

17.02.2026-
20.03.2026

до 
04.04.2026

в течение 
трех дней 

после 
проведения 

ученого 
совета ОУП

в течение семи 
дней после 
проведения 

ученого совета 
ОУП

до 
27.04.2026

в течение трех 
дней после 
проведения 

ученого 
совета РУДН

в течение 
двух недель 

после 
проведения 

ученого 
совета РУДН



Факультет гуманитарных и социальных наук –
кафедра онтологии и теории познания

15.12.2025
15.12.2025-
22.12.2025

15.12.2025-
16.01.2026

15.12.2025-
16.01.2026

30.12.2025-
23.01.2026

28.01.2026-
30.01.2026

02.02.2026-
10.02.2026

03.02.2026-
15.02.2026

10.02.2026-
13.03.2026

17.02.2026-
20.03.2026

до 
04.04.2026

в течение 
трех дней 

после 
проведения 

ученого 
совета ОУП

в течение семи 
дней после 
проведения 

ученого совета 
ОУП

до 
27.04.2026

в течение трех 
дней после 
проведения 

ученого 
совета РУДН

в течение 
двух недель 

после 
проведения 

ученого 
совета РУДН

Юридический институт – 
кафедра международного права

15.12.2025
15.12.2025-
22.12.2025

15.12.2025-
16.01.2026

15.12.2025-
16.01.2026

30.12.2025-
23.01.2026

28.01.2026-
30.01.2026

02.02.2026-
10.02.2026

03.02.2026-
15.02.2026

10.02.2026-
13.03.2026

17.02.2026-
20.03.2026

до 
04.04.2026

в течение 
трех дней 

после 
проведения 

ученого 
совета ОУП

в течение семи 
дней после 
проведения 

ученого совета 
ОУП

до 
27.04.2026

в течение трех 
дней после 
проведения 

ученого 
совета РУДН

в течение 
двух недель 

после 
проведения 

ученого 
совета РУДН
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Факультет непрерывного медицинского образования медицинского института – 
кафедра эндоскопии, эндоскопической и лазерной хирургии 

15.12.2025
15.12.2025-
22.12.2025

15.12.2025-
16.01.2025

15.12.2025-
16.01.2026

30.12.2025-
23.01.2026

28.01.2026-
30.01.2026

02.02.2026-
10.02.2026

03.02.2026-
15.02.2026

10.02.2026-
13.03.2026

17.02.2026-
20.03.2026

до 
04.04.2026

в течение 
трех дней 

после 
проведения 

ученого 
совета ОУП

в течение 
семи дней 

после 
проведения 

ученого 
совета ОУП

до 
27.04.2026

в течение 
трех дней 

после 
проведения 

ученого 
совета 
РУДН

в течение 
двух 

недель 
после 

проведения 
ученого 
совета 
РУДН
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